

山东惠发食品股份有限公司 2022 年年度报告摘要

第一节 重要提示
一、本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解企业的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 <http://www.sse.com.cn> 网站仔细阅读年度报告全文。
二、公司董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
三、公司法定代表人刘智勇先生、财务总监王守兵先生、董事会秘书王守兵先生、保荐机构华泰证券股份有限公司、会计师事务所普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)出具了标准无保留意见的审计报告。
四、本报告期利润分配及资本公积金转增股本情况
2022年度不进行利润分配，不派发现金股利，不送红股，不以资本公积转增股本。
一、公司简介
1. 公司概况
2. 主要业务
3. 主要资产
4. 主要负债
5. 主要股东
6. 主要子公司
7. 主要客户
8. 主要供应商
9. 主要合同
10. 主要诉讼

股票代码	603536
公司简称	惠发食品
注册地址	山东省潍坊市寿光市圣都大街100号
办公地址	山东省潍坊市寿光市圣都大街100号
联系电话	0536-6175996
电子邮箱	sdhfb@163.com

2. 报告期公司主要业务简介
一、经营范围
二、主营业务
三、主要资产
四、主要负债
五、主要股东
六、主要子公司
七、主要客户
八、主要供应商
九、主要合同
十、主要诉讼

3. 报告期公司主要业务简介
一、经营范围
二、主营业务
三、主要资产
四、主要负债
五、主要股东
六、主要子公司
七、主要客户
八、主要供应商
九、主要合同
十、主要诉讼

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
总资产	1,606,637,964.46	1,450,876,342.07	10.74	1,421,128,339.61
归属于上市公司股东的所有者权益	495,485,629.77	590,765,141.39	-16.12	670,338,314.16
营业收入	1,580,904,215.16	1,650,922,439.86	-4.27	1,499,322,387.79
归属于上市公司股东的净利润	-119,574,888.98	-137,288,344.11	13.06	23,075,888.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-129,430,747.92	-147,193,756.74	8.83	22,580,701.57
经营活动产生的现金流量净额	57,651,266.22	84,013,503.12	-31.38	66,749,260.68
加权平均净资产收益率(%)	-22.36	-22.56	增加 0.20 个百分点	3.53
基本每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	15.25	0.14
稀释每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	13.79	0.14

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
归属于上市公司股东的净资产	495,485,629.77	590,765,141.39	-16.12	670,338,314.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-119,574,888.98	-137,288,344.11	13.06	23,075,888.51
经营活动产生的现金流量净额	57,651,266.22	84,013,503.12	-31.38	66,749,260.68
加权平均净资产收益率(%)	-22.36	-22.56	增加 0.20 个百分点	3.53
基本每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	15.25	0.14
稀释每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	13.79	0.14

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
归属于上市公司股东的净资产	495,485,629.77	590,765,141.39	-16.12	670,338,314.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-119,574,888.98	-137,288,344.11	13.06	23,075,888.51
经营活动产生的现金流量净额	57,651,266.22	84,013,503.12	-31.38	66,749,260.68
加权平均净资产收益率(%)	-22.36	-22.56	增加 0.20 个百分点	3.53
基本每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	15.25	0.14
稀释每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	13.79	0.14

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
归属于上市公司股东的净资产	495,485,629.77	590,765,141.39	-16.12	670,338,314.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-119,574,888.98	-137,288,344.11	13.06	23,075,888.51
经营活动产生的现金流量净额	57,651,266.22	84,013,503.12	-31.38	66,749,260.68
加权平均净资产收益率(%)	-22.36	-22.56	增加 0.20 个百分点	3.53
基本每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	15.25	0.14
稀释每股收益(元/股)	-0.50	-0.59	13.79	0.14

山东惠发食品股份有限公司 关于续聘会计师事务所的公告

一、会计师事务所名称:和信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称和信会计师事务所);
二、会计师事务所名称:和信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称和信会计师事务所);
三、会计师事务所名称:和信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称和信会计师事务所);
四、会计师事务所名称:和信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称和信会计师事务所);

山东惠发食品股份有限公司 关于 2022 年度募集资金存放 与实际使用情况的专项报告

一、募集资金的基本情况
二、募集资金存放的实际使用情况
三、募集资金使用与实际使用情况的差异
四、募集资金使用与实际使用情况的差异
五、募集资金使用与实际使用情况的差异

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
募集资金总额	18,314.03	2,739.28	562.75	2,739.28
募集资金净额	5,000.00	14,995.33	179.75	14,995.33
募集资金专户存储余额	27.30%	27.30%	0.00	27.30%

二、募集资金使用与实际使用情况的差异
三、募集资金使用与实际使用情况的差异
四、募集资金使用与实际使用情况的差异
五、募集资金使用与实际使用情况的差异

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
募集资金总额	18,314.03	2,739.28	562.75	2,739.28
募集资金净额	5,000.00	14,995.33	179.75	14,995.33
募集资金专户存储余额	27.30%	27.30%	0.00	27.30%

山东惠发食品股份有限公司 关于 2022 年度日常关联交易执行情况 确认及 2023 年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易的基本情况
二、日常关联交易履行的审议程序
三、日常关联交易履行的审议程序
四、日常关联交易履行的审议程序

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

项目	2022年	2021年	本年比上年增减(%)	2020年
营业收入	312,463,069.57	374,637,491.37	436,980,960.68	456,897,482.53
归属于上市公司股东的净利润	-29,895,005.14	-24,951,536.47	-21,227,749.06	-4,830,518.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,946,197.19	-28,733,603.79	-48,580,121.19	-
经营活动产生的现金流量净额	42,890,041.97	-53,091,642.31	15,054,042.24	53,808,900.88

山东惠发食品股份有限公司 关于 2022 年度募集资金存放 与实际使用情况的专项报告

一、募集资金的基本情况
二、募集资金存放的实际使用情况
三、募集资金使用与实际使用情况的差异
四、募集资金使用与实际使用情况的差异